
OBSAH

Něco o mém majiteli  ......................................................................  4

Moje Vánoce  ...................................................................................  5

Cukrochutnávka  .............................................................................  6

Vánoční pečení/nepečení  ............................................................... 7

Vánoční tradice a zvyky I  ..............................................................  9

Adventní kalendář  ........................................................................  10

Viky zdobí strom  ...........................................................................  11

Vánoční deník  ................................................................................ 12

Jednoduchá šifrovačka  ................................................................. 21

Vánoční tradice a zvyky II  ...........................................................  22

Počasí  .............................................................................................  24

Vaše štědrovečerní večeře  ..........................................................  26

Recept na dětský svařák  .............................................................  27

24 vánočních radostí  ...................................................................  28

Najdi 12 rozdílů  .............................................................................  29

Dopis Ježíškovi  ...............................................................................  31

Speciální odměna pro všímavé hlavičky:
„Najdi a spočítej kolikrát se v deníku objeví obrázek 
rozkrojeného jablíčka, vánoček a lodiček ze skořápek. 

Čísla vyplň do kvízu schovaného pod tímto kódem a odměna
tě nemine.“

pracovni_sesity_vanocni.indd   3 19.10.2023   21:05:18



5

Můžeš vybarvit
postavičky.

Tyto Vánoce oslavím s:oslav

Ozdob si strome�ek.

Na Vánocích mám nejrad�ji:

Moje nejoblíben�jší koleda:

M�j nejoblíben�jší váno�ní zvyk: Nejhez�í dárek, který 
jsem kdy dostal/a:

Moje nejoblíben�jší váno�ní pohádka:

MOJE VÁNOCE

pracovni_sesity_vanocni.indd   5 19.10.2023   21:05:21



19

26. 12. – Št�pán

27. 12. 28. 12.

Koleda, koleda Št�páne, co to neseš ve džbán�…
Kdy jindy než na svatého Št�pána vyrazit navštívit širší okruh rodiny, p�átele a známé. Ud�lejte dnes n�komu radost svojí návšt�vou.

Koho jsme dnes navštívili?Kdo navštívil nás?

pracovni_sesity_vanocni.indd   19 19.10.2023   21:05:53



Lití olova
Rozžhavené olovo se lije do nádoby s vodou a ze vzniklého odlitku se pak 
věští budoucnost. 

Co ti vyšlo? 

Krájení jablíčka
Jablíčko se opatrně rozkrojí napříč. Pokud bude jádřinec uprostřed ve tvaru 
krásné hvězdičky, příští rok bude plný štěstí a zdraví. Pokud bude jádřinec ve 
tvaru křížku, nebo bude jablíčko červivé, hrozí v příštím roce neduhy a nemoci. 

Co ti vyšlo? 

Pouštění lodiček
Rodina se sejde nad mísou s vodou. Každý si vytvoří svou lodičku ze skořápky
vlašského ořechu a svíčky. Pak už se loďky položí na vodu a zapálí. 
Loďky při sobě = rodina pohromadě 
Loďka u břehu = žádná změna
Spojení dvou loděk = láska
Loďka ve středu lavoru = cesta do světa
Poslední nepotopená loďka = dlouhý a šťastný život

Házení střevícem
Svobodná děvčata se o Štědrém dnu postaví zády ke dveřím a pravou rukou 
k nim hodí svůj střevíc. Které dopadne špičkou směřující na dveře, tu čeká 
v příštím roce stěhování a možná i svatba. Vyzkoušet mohou samozřejmě
i kluci, kteří se chtějí ženit.

Zlaté prasátko
Kdo na Štědrý den až do štědrovečerní večeře nejí maso, spatří zlaté 
prasátko. Jedná se o štědrovečerní pověru, nebo je to skutečnost?

Půst splněn? 

Zlaté prasátko spatřeno? 

VÁNO�NÍ TRADICE A ZVYKY II

pracovni_sesity_vanocni.indd   22 19.10.2023   21:06:05



24 VÁNO�NÍCH RADOSTÍ

  Zapálení první 
svíčky na 
adventním věnci

  Zapálení druhé 
svíčky na 
adventním věnci

  Zapálení třetí 
svíčky na 
adventním věnci

  Zapálení čtvrté 
svíčky na 
adventním věnci

Dopis Ježíškovi

Jmelí

Pečení perníčků

  Zdobení perníčků

  Pečení lineckého

  Promazávání 
lineckého

  Vánoční věnec

Vánoční výzdoba

Koupě stromečku

Kapr

Nalep si

správnou

samolepku.

pracovni_sesity_vanocni.indd   28 19.10.2023   21:06:13



Pomůžeš mi
najít všechny

rozdíly?

NAJDI 12 ROZDÍL	

pracovni_sesity_vanocni.indd   30 19.10.2023   21:06:15



9 788074 899119

ISBN 978-80-7489-911-9

www.skolasnadhledem.cz

VÁ
NO

ČN
Í D

EN
ÍK

,k
te

rý
 z

kr
át

í d
ět

em
 č

ek
án

í n
a 

Je
ží

šk
a

+ interaktivní
adventní
kalendář

Nakladatelství Fraus, Edvarda Beneše 72, 301 00 Plzeň
tel.: 377 226 102, e-mail: info@fraus.cz
www.fraus.cz

Publikace byla vytvořena s pomocí 
unikátní průběžné analýzy miliónů 
výsledků cvičení řešených žáky 
na Škole s nadhledem.

VÁNOČNÍVÁNOČNÍ DENÍK
  hravý sešit, který dětem zkrátí čekání na Ježíška a uchová 
památku na nejhezčí adventní okamžiky

  vánoční zvyky a tradice, zábavná cvičení, meteorologický kalendář, 
recepty

vhodný pro děti od 6 let a jejich rodiče

  součástí sešitu je interaktivní adventní kalendář s překvapením
na každý den

celkem 108 originálních samolepek

dopis pro Ježíška k vystřižení

průvodci Viky a Standa

DENÍK

pracovni_sesity_vanocni_obalka.indd   2-3pracovni_sesity_vanocni_obalka.indd   2-3 19.10.2023   21:28:4619.10.2023   21:28:46


